股票代码：601939         股票简称：建设银行      公告编号：临 2024-017

中国建设银行股份有限公司

关于汇金公司增持本行股份计划实施情况

的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国建设银行股份有限公司（以下简称“本行”）于 2023 年 10

月 11 日发布了《中国建设银行股份有限公司关于控股股东增持本行

股份的公告》。依据该公告，本行股东中央汇金投资有限责任公司（以

下简称“汇金公司”）于 2023 年 10 月 11 日通过上海证券交易所交

易系统增持了本行股份，并在该次增持之日起 6 个月内，以自身名义

继续在二级市场增持本行股份。

日前，本行接汇金公司通知，截至 2024 年 4 月 10 日，汇金公司

通过上海证券交易所交易系统累计增持本行 A 股股份 71,450,968 股，

约占本行总股本的 0.03%；汇金公司共持有本行股份 142,857,887,595

股（其中 A 股 267,392,944 股，H 股 142,590,494,651 股），约占本行

总股本的 57.14%。汇金公司将继续支持本行长期稳健发展。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会

2024 年 4 月 12 日